[bookmark: _GoBack]中文系团委关于评选红旗团支部、优秀团员、优秀团干的
通知
为表彰在我系共青团工作中涌现的杰出代表，树立优秀典型，激励全系青年团员继续深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，让团的基层组织充满活力，根据全团“学习总书记讲话，做合格共青团员”教育实践活动的工作部署，紧密围绕我校“德才兼备、领袖气质、家国情怀”十二字人才培养目标，以2018年春季工作会议提出的“扎根中国大地，加快进入国内高校第一方阵步伐，努力迈进世界一流大学前列”为奋斗方向，加快推动“双一流”建设，今年“五四”期间，根据校团委《关于开展中山大学2017-2018年度共青团评优工作的通知》，决定开展2017-2018年中文系共青团年度评优、表彰工作。现将有关事项通知如下：
1、 关于评选红旗团支部
    1、内容：分为中山大学中文系红旗团支部、中山大学红旗团支部
2、名额分配：中文系团委共有团支部11个，按照80%的比例，遴选中文系达标团支部8个，并在此基础上推选中山大学红旗团支部1个。
3、各团支部工作安排：
请各团支部就2017-2018年度（17级是指入学至今、其它各年级是指17年5月至今）团支部工作情况形成2000字以内的工作总结，于4月23日前发送至394060774@qq.com，邮件主题注明“中文系**年级**支部达标支部总结材料”。我系将组织师生代表对总结材料进行遴选，并于4月28日公布遴选结果，其中排序第一的团支部将代表中文系参加中山大学红旗团支部评选。 支部总结材料主要包括：
（1）政治建设好。组织团员青年认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，坚决维护以习近平同志为核心的党中央权威和集中统一领导，在思想上、政治上、行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，牢固树立“四个意识”。加强对团员的理想信念和国情教育，引导团员坚定“四个自信”，始终保持清醒的政治头脑，划清界限，明辨是非。
（2）组织基础好。组织基础好。坚持政治性、先进性、群众性，团的组织架构健全，切实履行职责，带动所属团组织建设，所属团组织工作有活力，贯彻落实中央党的群团工作会议和团中央改革方案精神，积极开展基层团建创新探索；在广东智慧团建系统建立的组织树（本级及所有下级团组织）完备，团干部入驻团干部移动端并报到、团员在线报到全面完成；
（3）活动开展好。主动参与区域化团建，组织活动能有效影响青年、凝聚青年，积极采用团员青年乐于接受的沟通交流和联络聚集方式，不断增强团组织在青年中的有效覆盖；
（4）推动发展好。围绕全团各项重点工作项目和本校的中心工作，扎实开展团的各项工作和活动，服务党政工作大局，巩固和扩大党执政的青年群众基础作用突出；
（5）队伍建设扎实。 团组织的班子成员配套齐全、按期换届，工作制度健全，经常开展团员教育、团员管理、团员发展工作；
（6）基础团务扎实。 团内政治生活正常有序，团费的收缴和使用及时合理，团内信息统计规范准确，“三会两制一课”落实到位，“推优”工作力度大、成效好，准确掌握所在地区和单位的团员青年分布和发展状况；
（7）服务青年扎实。做好团员青年服务工作，维护团员青年合法权益，促进团员青年健康成长，帮助团员青年发展成才。在团员中具有较强的吸引力和凝聚力，团员队伍充分发挥模范带头作用，在本单位有较好影响。建设有“青年之家”综合服务平台的优先考虑；
（8）积极组织开展“学习总书记讲话 做合格共青团员”教育实践活动；
2、 优秀团员、优秀团干、百佳团支部书记以及十佳团委书记的评选
1、 优秀团员、优秀团干、百佳团支部书记以及十佳团委书记
评选条件
（1）优秀团员评选条件：坚定共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想，坚持党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义；自觉遵守团的章程，模范履行团员的各项义务，积极参加“三会两制一课”和团的活动，在2017年度团员教育评议中获得优秀等次，团龄在1年以上（截至2018年4月30日），并在广东智慧团建系统完成团员向组织报到；模范作用突出。学习成绩优秀，工作本领过硬，在本职岗位上业绩突出，走在创新创业创优的前列，具有艰苦奋斗精神，能够在团员青年中发挥模范带头作用，综合测评成绩排名本专业30％以内；在广东志愿者信息管理服务平台（“i志愿”系统）注册成为志愿者，有志愿服务时长记录，经常性参加志愿服务；成为网络文明志愿者，积极参与构建清朗网络空间；
注：保留团籍的党员可参与评选，教师团干部不参加评选。
（2）优秀团干评选条件：理想信念坚定，认真学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，在思想上、政治上、行动上同以习近平同志为核心的党中央保持高度一致，牢固树立“四个意识”，始终保持清醒的政治头脑，划清界限，明辨是非。认真贯彻落实共青团改革方案；工作能力过硬，在团的工作岗位上勤奋工作，认真履行岗位职责，积极推进各级团组织的重点工作任务，思路开拓，工作务实；密切联系青年，积极开展直接联系青年工作；竭诚服务青年，在建设服务型团组织工作中脚踏实地、真抓实干、成绩突出；工作作风优良，自觉加强党性锻炼、提升党性修养，严格遵守政治纪律和政治规矩，带头践行“三严三实”要求，认真参加“两学一做”学习教育，求真务实，克己奉公，廉洁自律，严格落实中央八项规定精神，坚决反对“四风”；在广东志愿者信息管理服务平台（“i志愿”系统）注册成为志愿者，有志愿服务时长记录，经常性参加志愿服务；成为网络文明志愿者，积极参与构建清朗网络空间；现职团干部，截至2018年4月30日，从事团的工作累计不少于半年；作为保留团籍的团员，在广东智慧团建系统完成团员向组织报到；作为团干部，已入驻广东智慧团建系统团干部移动端（广东共青团微信企业号）并向组织报到；本人任职的团组织（本级及所有下级团组织），组织树建立完备，团干部入驻团干部移动端并报到、团员在线报到全面完成；
注：中山大学优秀共青团干部重点面向基层，参评对象包括各团支部书记、宣传委员、组织委员和系团委学生委员，校团委专职团干部、各院系团委书记不参加评选。
（3）百佳团支部书记评选条件：具备“中山大学优秀共青团干部”所有申报条件；热爱团的事业，在团员青年中威信较高，得到团员青年的拥护；基础团务工作扎实有效，团费的收缴和使用及时合理，“三会两制一课”落实到位，“推优”工作力度大、成效好；工作开拓创新，在团建创新、思想引领、服务团员青年、维护青少年合法权益、基础团务、志愿服务、新媒体运用等方面工作成绩突出；截至2018年4月30日，任团支部书记半年以上，学习成绩优良，综合测评成绩排名本专业30％以内 。在中文系红旗团支部遴选中，排序第一的团支部的书记获得顺序第一位的候选资格。
（4）十佳团委书记评选条件：参见学校通知
2、 名额分配
（1） 优秀团员：根据中文系团员总数与优秀团员评选比例，本
次共评选优秀团员32人，根据各年级情况，优秀团员名额分配如下：
2015级研究生团支部 4名
2016级研究生团支部 6名
2017级研究生团支部 4名
2014级本科生甲班团支部 2名
2014级本科生乙班团支部 2名
2015级本科生甲班团支部 3名
2015级本科生乙班团支部 3名
2016级本科生甲班团支部 2名
2016级本科生乙班团支部 2名
2017级本科生甲班团支部 2名
2017级本科生乙班团支部 2名
（2） 优秀团干：2人。
（3） 百佳团支部书记：1人。
（4） 十佳团委书记：1人。
3、 所需上交材料及其时间安排
相关申请人或单位需填写好相应的申报表格（见附件），申报百佳团支部书记及中山大学十佳团委书记的申请人还需准备一份2000字以内的事迹材料，于4月23号24：00之前发送电子版至邮箱394060774@qq.com，纸质版材料请交给团支书，团支书收集后于4月25日18：00前交到团委办公室。
所有有明确字数限制的材料，请严格按要求申报。申报的书面材料标题一律采用黑体三号字，正文部分采用宋体四号字，24磅行距；表格正文部分一律采用宋体五号字，单倍行距，同时不改变表格原有页面布局。
4、 联系人
肖老师：84113112-201  陈同学：13242827102

中文系团委
2018.4.16